ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

НЕМЕХАНИЧЕСКОГО ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

г.______________
«     » __________200__

Гражданин ________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий от своего имени, с одной стороны и гражданин ________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий от своего имени, другой стороны заключили настоящий договор о следующем:
	ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Продавец передаёт в собственность Покупателя, а Покупатель оплачивает следующее транспортное средство (далее – Мопед ):
марка, модель:
_________________
год выпуска:

_________________
двигатель

№_______________
объем двигателя:
_________________
рама

№_______________
цвет:_____________________________

На момент продажи мопед принадлежит Продавцу на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом прав и исков третьих лиц и иных обременений.

Продавец обязуется передать Мопед и относящиеся к нему документы (при наличии таковых) в собственность Покупателя при подписании настоящего договора.

Покупатель обязуется принять Мопед и оплатить его стоимость при подписании настоящего договора. Стоимость Мопеда установлена в размере ____________________________ рублей. Покупатель оплачивает общую сумму наличным платежом. Подпись Продавца подтверждает получение полной суммы за Мопед Продавцом от Покупателя.

Право собственности на Мопед переходит к Покупателю с момента передачи ему Мопеда Продавцом. Продавец передаёт Мопед Покупателю при подписании настоящего договора. Подпись Покупателя подтверждает передачу Мопеда Продавцом Покупателю.

Расходы, связанные с куплей-продажей и эксплуатацией Мопеда оплачивает Покупатель.

Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим договором и законодательством РФ. Все споры и разногласия в связи с реализацией настоящего Договора разрешаются путем переговоров между сторонами. Если согласие не достигнуто, то спор подлежит рассмотрению в суде общей юрисдикции по месту жительства Покупателя.

Договор вступает в силу с момента его подписания.

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

	Продавец:

_____________________________________

зарегистрирован по адресу: _____________ _____________________________________

Паспорт – серия _______ №  ___________,
выдан  ______________________________

_____________________________________

Подпись:

_____________________________________
	Покупатель:

_____________________________________

зарегистрирован по адресу: _____________ _____________________________________

Паспорт – серия _______ №  ____________

выдан  ______________________________

_____________________________________

Подпись:

_____________________________________

УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН